[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.10.2022 №147
п. Красный Сад
О внесении изменений в постановление Администрации
Красносадовского сельского поселения от 03.08.2015 №76
«Об арендной плате за использование земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности
Красносадовского сельского поселения»
В целях обеспечения эффективного использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Красносадовского сельского поселения, а также муниципальная собственность на которые не разграничена, Администрация Красносадовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  постановление Администрации Красносадовского сельского поселения от 03.08.2015 №76 «О внесении изменений в постановление Администрации Красносадовского сельского поселения от 03.08.2015 №76 «Об арендной плате за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Красносадовского сельского поселения» изменения, согласно приложению.
2.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Красносадовского сельского поселения www.krasnosadovskoe.ru.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
              Глава Администрации

Красносадовского сельского поселения                                           Н.П.Пивненко

Приложение к
постановлению Администрации

Красносадовского сельского поселения

от 17.10.2022 № 147
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление

Администрации Красносадовского сельского поселения от 03.08.2015 №76
«Об арендной плате за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Красносадовского сельского поселения»
1. Пункт 7 приложения №1 изложить в следующей редакции:

«7. Размер ежегодной арендной платы за земельные участки при заключении нового договора аренды земельного участка без проведения торгов в случаях, предусмотренных пунктами 3 и 4 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации, определяется в размере 2 процентов кадастровой стоимости земельного участка, за исключением случаев, установленных настоящим Порядком.».

2. Приложение №1 дополнить пунктами 7.1, 7.2, 7.3:

«7.1. Размер ежегодной арендной платы за земельный участок, предоставленный для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением, лицу, с которым заключено концессионное соглашение, определяется в процентах от кадастровой стоимости земельного участка в соответствии со ставками арендной платы, установленными настоящим Порядком.

7.2. Размер арендной платы определяется в процентах от кадастровой стоимости земельного участка в размере не выше размера земельного налога, рассчитанного в отношении такого земельного участка, при заключении договора аренды земельного участка с юридическим лицом, созданным муниципальным образованием – Красносадовским сельским поселением и обеспечивающим реализацию решения о комплексном развитии территории жилой застройки, если земельный участок образован в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории жилой застройки, и предоставлен указанному юридическому лицу.

7.3. В случае предоставления земельного участка, образованного в границах территории (за исключением территории жилой застройки), лицу, с которым заключен договор о комплексном развитии территории (за исключением территории жилой застройки) в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, либо юридическому лицу, созданному муниципальным образованием – Красносадовским сельским поселением и обеспечивающему в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации реализацию решения о комплексном развитии территории (за исключением территории жилой застройки), размер арендной платы определяется в процентах от кадастровой стоимости земельного участка и устанавливается в размере:

0,5 процента - в отношении земельного участка, предоставленного для строительства объектов в области образования, культуры, здравоохранения;

0,6 процента - в течение трехлетнего срока строительства и 1,2 процента в течение периода, превышающего трехлетний срок строительства, в отношении земельного участка, предоставленного для строительства многоквартирных жилых домов;

1,5 процента - в отношении земельного участка, предоставленного для строительства иных объектов, за исключением размещения объектов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка.

При этом после ввода в эксплуатацию объектов, построенных в ходе комплексного развития территории, размер арендной платы за земельный участок определяется в соответствии со ставками арендной платы, установленными настоящим Порядком.».
              Глава Администрации

Красносадовского сельского поселения                                           Н.П.Пивненко